[image: image1.jpg]

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫНЫН

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    ХАКАС РЕСПУБЛИКAЗЫ                                        РЕСПУБЛИКА ХАКАСИИ

ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ                           АДМИНИСТРАЦИЯ

   ПЎДİСТİН  УСТАГ - ПАСТАА
                         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                                                                       ШИРИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

 От 10.02. ​​2009г                     №      262                                                           с.Шира

О проведении V-го традиционного

Всероссийского турнира по боксу «Красная гвоздика»,

посвященного воинам-интернационалистам, погибшим в

локальных войнах.

В целях воспитания среди подрастающего поколения любви к Родине, повышения спортивного мастерства, привлечения молодежи Ширинского района к занятиям физической культурой и спортом, руководствуясь ст. ст. 5, 22 Устава МО Ширинский район

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 3-5 апреля 2009 года на базе спорткомплекса «Юность» и Ширинского районного Дома культуры V-й традиционный Всероссийский турнир по боксу «Красная гвоздика», посвященный воинам-интернационалистам, погибшим в локальных войнах.
2.  Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению турнира по боксу  (приложение № 1).

3.  Утвердить положение о проведении V-го традиционного Всероссийского турнира по боксу «Красная гвоздика»  (приложение № 2).

4. Руководителю управления культуры, молодежной политики и спорта Таланову В.Б. организовать подготовку мест для проведения соревнований,  подготовку сценария торжественного открытия и закрытия данного мероприятия, решить вопрос (по согласованию с директором ГОУ ПУ-14 Еремеевым В.В.) о проживании участников турнира .

5. Рекомендовать начальнику милиции общественной безопасности Ширинского района Кабыжакову В.К. обеспечить соблюдение правопорядка в местах проведения соревнований и проживания участников.

6. Рекомендовать военному комиссариату Ширинского и Орджоникидзевского районов С.В.Бен обеспечить явку на торжественное открытие турнира бывших военнослужащих, участвовавших в локальных войнах.

7. Финансирование произвести за счет средств управления культуры, молодежной политики и спорта администрации МО Ширинский район. Смету расходов утвердить (приложение №3).

8. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы МО Ширинский район Ремкевич Л.С.
                Глава муниципального
                образования Ширинский район                                       С.Н.Зайцев
                                                                      Приложение № 1

                                                       к постановлению главы МО

                                      Ширинский район

                                                             №  262 от  10.02.2009 г.

Состав

организационного комитета

Ремкевич Л.С. – первый заместитель главы МО Ширинский район –

                             председатель оргкомитета;
Таланов В.Б.- руководитель управления КМП и С,  заместитель председателя оргкомитета.
	Члены оргкомитета:

	Капитонов Е.Ю. --
	начальник отдела МП и С;

	Толстихин В.А.  --
	начальник отдела культуры;

	Кабыжаков В.К.  --
	начальник МОБ Ширинского района

 (по согласованию);

	Бен С.В.               --
	военный комиссар Ширинского и Орджоникидзевского районов
(по согласованию);

	Шаманская Л.М. --
	руководитель финансового управления администрации МО Ширинский район;

	Еремеев В.В.       --
	директор ГОУ ПУ-14 (по согласованию);

	Махраков Я.М.   --
	директор  МОУ ДОД  КДЮСШ.

Управляющий делами                                                             В.А. Гетманенко

                                                                      Приложение № 2

                                                       к постановлению главы МО

                                      Ширинский район

                                                             № 262 от 10.02.2009 г.

Положение

о проведении V открытого Всероссийского турнира

по боксу «Красная гвоздика», посвященного памяти воинов-интернационалистов,
погибших в локальных войнах.

I. Цели и задачи:

- популяризация  и развитие бокса в Ширинском районе;
- повышение спортивного мастерства;
- патриотическое воспитание подрастающего поколения;
- укрепление дружественных связей;

- пропаганда здорового образа жизни, профилактика правонарушений, наркомании и алкоголизма среди молодежи.
II. Время и место проведения:

Соревнования проводятся в РДК с. Шира 3-5  апреля 2009 года. День приезда 2 апреля 2009 года, мандатная комиссия работает в с/к «Юность» с 9.00 до 18.00 часов. Взвешивание 3 апреля 2009 года с 8.00до10.00 часов в с/к «Юность». Начало соревнований в 13.00 часов 3 апреля 2009 г.
III. Руководство проведением соревнований.

Общее руководство проведением и подготовкой турнира возлагается на отдел молодежной политики и спорта управления культуры, молодежной политики и спорта администрации МО Ширинский район и МОУ ДОД КДЮСШ с. Шира. Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию.

  Главный судья –судья Всероссийской категории Карамашев В.И.
IV. Участники соревнований:

Соревнования проводятся по действующим правилам, утвержденным Федерацией бокса России. К участию в соревнованиях допускаются боксеры, имеющие спортивную подготовку не ниже второго спортивного разряда, 1990 г. р. и старше:  весовая  категория 48,51, 54, 57,60,65 кг;

1991-1992 г.р.,  весовая категория:  46,48,51; 54; 57; 60; 63,75,90 кг.;

1993-1994 г.р., весовая категория:   46, 48, 50, 52, 54, 57, 60, 63, 66, 70, 75, 80, свыше 80 кг.
1995-1996 г.р., весовая категория: 38,40,42 кг.

1997 г.р., весовая категория: 28,30,32,34,36,38,40 кг.
Команда, состоящая  из пяти и более участников должна иметь судью. Участники должны предоставить в мандатную комиссию именную заявку с допуском врача, иметь при себе удостоверение личности (паспорт, свидетельство о рождении и справку с места обучения), страховой медицинский полис, паспорт боксера, ПСС, ИНН.

V. Условия проведения.

Расходы, связанные с командированием участников, представителей и судей, включая суточные, размещение и проезд за счет командирующих организаций.

Расходы, связанные с подготовкой,  проведением соревнований, а так же оплата судейской бригады, питание команды Ширинского района в дни соревнований за счет отдела молодежной политики и спорта управления культуры, молодежной политики и спорта администрации МО Ширинский район.

VI. Награждение.

Победители в каждой весовой категории  награждаются грамотами соответствующих степеней, медалями, призами. Призеры соревнований награждаются грамотами и медалями. Учреждены специальные призы: за лучшую технику – тактику ведения боя,  за волю к победе, лучший судья соревнований.

VII. Заявки.

Предварительные заявки на участие в соревнованиях подаются по адресу: 655200, с.Шира, Республика Хакасия  ул. Октябрьская  80, отдел молодежной политики и спорта, до 20.03.2009 г.
Телефон – 8(39035) 9-27-93. Факс 8(39035)9-15-07. Моб. тел. начальника отдела МПиС Капитонова Евгения Юрьевича 89130577193.
Данное положение является вызовом на участие в данном турнире.

     Без предварительной заявки размещение не гарантируем.
         Проживание в гостинице 200 руб.
                                              VIII. Обеспечение безопасности

                                          участников и зрителей
    Физкультурные и спортивные мероприятия проводятся на сооружениях, отвечающих требованиям соответствующих нормативных актов, действующих на территории РФ и направленных на обеспечение общественного порядка, безопасности участников и зрителей. В данном случае ответственные за безопасность: начальник отдела МПиС Капитонов Е.Ю., директор Ширинского РДК Булатова Л.А., главный судья соревнований Карамашев В.И.

          Примечание:  Участники турнира должны иметь красную и синюю майки, бандаж, боксерские перчатки в удовлетворительном состоянии (10 унций).
                                                                                  Приложение № 3
                                                       к постановлению главы МО

                                      Ширинский район

                                                             № 262 от 10.02.2009 г.

Смета

расходов на проведение V-го традиционного

Всероссийского турнира
по боксу «Красная гвоздика»

1. Приобретение грамот – 120 шт. х 6,5 руб. = 450 руб.

2. Призы – 5000 руб.

3. Медали 38 шт. х 2 компл. х 100 руб. = 7600 руб.

4. Оплата судейства – 10 чел. х 3 дня  х 150 руб. = 4500 руб.

5. Оплата комендантской бригаде 3 чел. х 3 дня х 150 руб. = 1350 руб.

6. Оформление сцены:

ДВП     1 лист х 175 руб. = 175 руб.

Краска  1 кг х 150 руб. = 150 руб.

7.Питание спортсменов – 35 чел. х 100 руб. х 3дня = 10500 руб.

        Итого: 30925 руб. (тридцать тысяч девятьсот  двадцать пять руб.)

Управляющий делами                                                           В.А. Гетманенко

PAGE
7